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江西正邦科技股份有限公司 

关于为下属子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）于 2021 年

1 月 29 日召开第六届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于 2021 年度对外

担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公司拟在 2021 年度向

商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融资租赁

公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支付义务

的经营业务（含采购），并由本公司或控股子公司提供连带责任担保，担保额度

共 3,981,474 万元，其中，本公司或控股子公司为资产负债率 70%以上的子公司

担保的额度为 1,588,065 万元；为资产负债率 70%以下的子公司担保的额度为

2,393,409 万元。在全年预计担保总额范围内，各下属控股子公司的担保额度可

以在同类担保对象间调剂使用。本事项已经公司 2021 年 2 月 9 日召开的 2021

年第一次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 1 月 30

日在巨潮资讯网披露的《关于 2021 年度对外担保额度的公告》（公告编号：

2021-022）。 

2021 年 2 月 25 日，公司召开第六届董事会第二十三次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务（含采购），并由本公司提供连带责任担保等，担保额度共



 

9,000 万元，其中对资产负债率低于 70%的下属子公司提供担保的额度为 9,000

万元。本事项已经公司 2021 年 3 月 15 日召开的 2021 年第三次临时股东大会以

特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 2 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关

于为下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：2021-058）。 

2021 年 5 月 8 日，公司召开第六届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务（含采购），并由本公司或控股子公司提供连带责任担保等，

担保额度共 417,000 万元，其中对资产负债率 70%以上的下属子公司提供担保的

额度为 239,700 万元，对资产负债率 70%以下的下属子公司提供担保的额度为

177,300 万元。本事项已经公司 2021 年 5 月 20 日召开的 2020 年年度股东大会以

特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 5 月 10 日在巨潮资讯网披露的《关

于为下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：2021-117）。 

2021 年 6 月 21 日，公司召开第六届董事会第二十九次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务（含采购），并由本公司提供连带责任担保等，担保额度共

184,000 万元，其中对资产负债率 70%以上的下属子公司提供担保的额度为

99,000 万元，对资产负债率 70%以下的下属子公司提供担保的额度为 85,000 万

元。本事项已经公司 2021 年 7 月 7 日召开的 2021 年第四次临时股东大会以特别

决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 6 月 22 日在巨潮资讯网披露的《关于为

下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：2021-157）。 

2021 年 6 月 25 日，公司召开第六届董事会第十四次临时会议，审议通过了

《关于全资子公司在境外发行债券暨对外担保的议案》，为进一步拓宽公司融资

渠道、调整并优化公司债务结构、降低公司融资成本，公司境外全资子公司（暂

未设立，简称“SPV公司”）拟在境外发行不超过 6,000 万美元（含 6,000 万美

元，或等额离岸人民币或其他外币）债券，并由公司为本次发行提供无条件及不



 

可撤销的跨境连带责任保证担保。本事项已经公司 2021 年 7 月 7 日召开的 2021

年第四次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 6 月 26

日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司在境外发行债券暨对外担保的公告》（公

告编号：2021-168）。 

2021 年 8 月 30 日，公司召开第六届董事会第三十次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务（含采购），并由本公司或控股子公司提供连带责任担保等，

新增担保额度共 158,000 万元，其中，本公司或控股子公司为资产负债率 70%以

上的子公司担保的额度为 85,000 万元；为资产负债率 70%以下的子公司担保的

额度为 73,000 万元。本事项已经公司 2021 年 9 月 15 日召开的 2021 年第五次临

时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 8 月 31 日在巨潮资讯

网披露的《关于为下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：2021-191）。 

 

一、担保进展情况 

2021 年 10 月，公司下属子公司获得的担保融资金额共计 3,200 万元，涉及

子公司与商业银行或农村信用合作联社等金融机构签订《保证合同》的实际融资

及担保金额的具体情况如下： 

担保方 融资主体 债权人 
融资及担保

金额（万元） 

实际发生日

期 
担保方式 

融资

期限 
保证期间 担保内容 

江西正邦科技股

份有限公司 

贵港正邦农

牧科技有限

公司 

广西平南桂银村镇银

行股份有限公司 
2,200 2021/10/28 

连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

借款本金、利息、

罚息、复利、违约

金、损害赔偿金、

实现债权的费用

以及所有其他应

付费用，包括但不

限于诉讼费、仲裁

费、财产保全费、

评估费、拍卖费、

执行费、代理费等 

江西正邦科技股

份有限公司 

睢宁正邦牧

业有限公司 

江苏睢宁农村商业银

行股份有限公司营业

部支行 

1,000 2021/10/28 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

合计   3,200      

注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。 



 

二、被担保人基本情况 

单位：万元 

序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2020 年 12 月数据（经审计） 2021 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

1 

贵港正

邦农牧

科技有

限公司 

2015/3/18 陈梓林 2,000 
广西

平南 

许可项目：饲料生产；饲料添加

剂生产；兽药经营（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：饲料添加剂销

售；畜牧渔业饲料销售；饲料原

料销售（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经

营活动） 

公司控股子公司

广西牧标农业科

技有限公司持有

其 100%的股权 

85.26% 
9,67

7.65 

7,956

.66 

1,720.

99 

25,72

4.33 

-185.7

8 
-132.2 

15,32

9.96  

13,070.

82  

2,259.

14  

50,67

1.19  

551.

15  
538.15  

2 

睢宁正

邦牧业

有限公

司 

2016/12/13 龚正华 22,000 
江苏

睢宁 

种猪、仔猪、生猪养殖与销售；

农产品、饲料销售；养殖技术咨

询服务；仔猪收购。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动） 

公司全资子公司

江苏正邦牧业有

限公司持有其

100%的股权 

118.72% 

40,5

75.5

4 

33,91

1.83 

6,663.

71 

47,39

7.01 

-8,529

.51 

-8,529.

51 

25,06

5.07 

29,757.

34 

-4,692

.27 

18,92

6.66 

-11,

355.

98 

-11,35

5.98 

注：1、上述子公司最新的信用等级状况良好，不是失信被执行人。 

2、本公告中数据如存在尾差，是因为四舍五入导致。 



 

三、董事会意见 

本次担保对象均为本公司合并报表范围内的全资子公司或控股子公司，其中

贵港正邦农牧科技有限公司为公司控股子公司广西牧标农业科技有限公司持有

其 100%的股权，虽为公司非全资子公司，但公司对其在经营管理、财务、投资、

融资等方面均能有效控制，本公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能

力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，故其他股东未提供同比例担保或反

担保。 

本公司董事会认为：为下属子公司担保，有利于支持子公司拓展融资渠道，

增加流动资金信贷额度储备，增加公司固定资产融资渠道，保障公司持续、稳健

发展，保证下属子公司的生产经营需要，经过充分的了解认为被担保公司均具有

偿债能力，不会给公司带来较大的风险，本次担保不涉及反担保。 

 

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司担保总额度为 4,788,321 万元（被担

保单位均为合并报表范围内公司，担保额度均经公司股东大会审议并授权，发行

6000 万美元债券汇率采用 2021 年 6 月 25 日中国人民银行发布的美元对人民币

中间价），占 2020 年经审计总资产的比例为 80.80%；占 2020 年经审计净资产

的比例为 205.93%，无逾期担保。 

截至 2021 年 10 月 31 日，未经审计，公司及子公司与商业银行、融资租赁

公司等金融机构及其他上下游合作方签署担保协议实际发生的担保贷款余额累

计为 1,044,895 万元（含公司 10 月份实际发生的担保贷款、公司融资租赁还款、

担保采购等），占 2020 年经审计总资产的比例为 17.63%；占 2020 年经审计净

资产的比例为 44.94%，无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因

被判决败诉而应承担的担保金额。 

 

特此公告 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二一年十一月九日 


